
  

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 

 

 

 

 
 

 
LA RETTRICE 

 
- Visto il Decreto Ministeriale del 10 agosto 2021 n. 1061, e relativi allegati, avente ad oggetto l’attribuzione 

della dotazione del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, a valere sulle risorse FSE REACT-EU, con 
riferimento all’Azione IV.4 - “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e all’Azione 
IV.5 “Dottorati su tematiche green” per dottorati di ricerca attivi ed accreditati per il XXXVII ciclo; 

- visto il Bando di concorso pubblico per 116 Borse di Dottorato su tematiche “Green” e “Innovazione” PON 
Ricerca e Innovazione 2014-2020 (D.M. 1061/2021) XXXVII ciclo, emanato con D.R. n. 1429 (prot. n. 
265072) del 11/10/2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, aggiornato 
con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 inerenti alle modalità di ammissione ai corsi 
di dottorato; 

- visto il D.R. 1569 (prot. n. 283774) del 27/10/2021 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso 
di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA ED ECOLOGIA - ciclo XXXVII 
afferente all’Area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’assegnazione delle borse di Dottorato bandite dal corso di 
Dottorato di Ricerca in BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA ED ECOLOGIA – CICLO XXXVII, con le seguenti 
graduatorie di merito: 
 
 
Graduatoria n. 1 
Formulazioni di bioinoculanti di nuova generazione attraverso approcci di biologia dei sistemi per incrementare resa 

e resilienza della produzione agricola sostenibile – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. VACCARO 

 

FRANCESCA 

 

90/100 Vincitore con borsa 

 
 

Graduatoria n. 2 
Interazioni “trait-mediated” in agroecosistemi: sviluppo di metodi innovativi di controllo biologico - Azione GREEN 
 





 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. SMARGIASSI 

 

STEFANIA 

 

84/100 Vincitore con borsa 

 
 

Graduatoria n. 3 
La genomica a servizio della conservazione della biodiversità: creazione di librerie barcoding per specie animali 

europee in pericolo, con particolare riferimento agli ambienti acquatici - Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BALLINI 

 

LORENZO 

 

92/100 Vincitore con borsa 

2. BRAMBILLA 

 

DIEGO 

 

68/100 idoneo 

 
 

Graduatoria n. 4  
Le vespe e il loro microbiota come bioindicatore e toolbox in entomoterapia ambientale – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GORI 

 

AGNESE 

 

92/100 Vincitore con borsa 

 

Graduatoria n. 5 
L'inquinamento da micro e nanonplastiche: valutazione degli effetti genotossici su piante superiori – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. DAINELLI 

 

MARCO 

 

81/100 Vincitore con borsa 

 

Graduatoria n. 6 
Monitoraggio dello stato di salute degli impollinatori in ambiente urbano e periurbano – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. MOLDOVEANU 

 

OANA CATALINA 

 

84/100 Vincitore con borsa 

2. SCARFÒ 

 

MANUEL 

 

75/100 idoneo 

 

Graduatoria n. 7 
Monitoraggio e modellizzazione dell’attività microbica in impianti per il trattamento delle acque reflue e 

identificazione di potenziali target per l’ambito biotecnologico – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ALONSO VÁSQUEZ 

 

TANIA 

 

85/100 Vincitore con borsa 

 

Graduatoria n. 8 
Sequenziamento di genomi di riferimento di specie non modello per la conservazione della biodiversità e dei servizi 

ecosistemici Europei – Azione GREEN 



 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. TOLVE 

 

LIVIA 

 

95/100 Vincitore con borsa 

2. SOZZONI 

 

MARCELLA 

 

79/100 idoneo 

3. DEL CIOPPO 

 

GIORGIA 

 

67/100 idoneo 

 

Graduatoria n. 9 
Un laboratorio a cielo aperto sull’isola di Giannutri per favorire un’apicoltura sostenibile in ambiente marittimo  – 

Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. PASQUALI 

 

LORENZO 

 

90/100 Vincitore con borsa 

 

Graduatoria n. 10 
Valorizzazione della biodiversità di colture sostenibili in risposta ai cambiamenti climatici – Azione GREEN 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. NEGUSSU 

 

MIRIAM 

 

81/100 Vincitore con borsa 

2. BERTOLDI 

 

AGNESE 

 

72/100 idoneo 

3. ISMAIL 

 

MAREHAN 

 

67/100 idoneo 

 
 

 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-11-10T11:36:31+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




